
D3-2025-00137-00016.DOC

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

           

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  137  DEL  24/02/2025 
 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
O G G E T T O 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO NUOVO VEICOLO IN USO ALLA POLIZIA LOCALE 
 
 

Il responsabile dell' AREA VIGILANZA individuato con provvedimento sindacale 19 del 31.12.2024 
 
RICHIAMATO il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha introdotto la 
nuova contabilità armonizzata; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.55 del 18/12/2024 di approvazione Nota di Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 18/12/2024 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione 2025/2027 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 
(PEG) per il periodo 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il Piano di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 del Comune di San Francesco al Campo 
approvato con propria deliberazione n.17 del 12.02.2025;  
 
VISTO il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n.197 del 21/12/2022;  
 
CONSIDERATO che il Servizio di Polizia Locale ha in dotazione, un veicolo con evidenti segni di usura dovuti 
all’alto chilometraggio e soprattutto sullo stesso sono stati diagnosticati importanti lavori di meccanica sul 
motore per permettere di continuare ad utilizzare il mezzo; 
 
APPURATO che, al fine di migliorare la mobilità e la prontezza di intervento, anche alla luce delle nuove 
tecnologie in uso, occorre procedere all’acquisto di un veicolo nuovo; 
 
CONSIDERATO che sia opportuno aderire alla politica di riduzione delle emissioni, rivolgendosi al mercato delle 
auto con nuove motorizzazioni elettriche o ibride; 
 
VERIFICATO sul mercato la presenza di auto ibride idonee ad essere adibite ad auto di servizio per la Polizia 
Locale di questo Ente; 
 
RITENUTO che la SUZUKI MODELLO VITARA 1.4 COOL HYBRID 4X4 sia dotata, oltre che di un’altezza dal suolo 
utile per garantire l’utilizzo anche negli sterrati caratteristici del nostro territorio, anche dei requisiti utili per 
poter soddisfare le esigenze del Comando pr lo svolgimento ne migliore dei modi del Servizio Di Polizia Locale; 
 



D3-2025-00137-00016.DOC

CONSIDERATO che in carico al Comando sia presente la FIAT 16 targata YA296AH, ormai inutilizzabile per via 
delle problematiche di meccanica motore; 
 
VERIFICATO che la Società FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L.  FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L. – C.F./P.IVA 
02165250032 ha presentato un’offerta per la fornitura di un veicolo SUZUKI MODELLO VITARA 1.4 COOL 
HYBRID 4X4  a € 41.500,00 I.V.A. compresa e compreso nella cifra sopra indicata anche il costo di allestimento 
per le dotazioni e le livree idonee a poter utilizzare il mezzo come veicolo in uso al Servizio di Polizia Locale; 
 
APPURATO che la competete autorità ha rilasciato, per la presente gara, il CIG.  B62AB873EC; 
 
VERIFICATO che, in applicazione dell'art. 21 e dell'art. 25 del D.Lgs. 36/2023, la gara si è svolta attraverso il 
mezzo di e-procurement fornito da apposita piattaforma digitalizzata; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per contratti 

pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici. 
- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara (CIG) 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di AFFIDARE alla ditta FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L.  FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L. – C.F./P.IVA 

02165250032 il contratto relativo alla fornitura di un veicolo SUZUKI MODELLO VITARA 1.4 COOL HYBRID 
4X4 come da offerta allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di IMPEGNARE la somma di euro 40.000,00 comprensivi di I.V.A. al 22% sulla Voce 2020 capitolo 20203 

Art. 4 ACQUISTO AUTOMEZZI - POLIZIA MUNICIPALE 
 

3. di IMPEGNARE la somma di euro 1.500,00 comprensivi di I.V.A. al 22% sulla Voce 2020 capitolo 20201 Art. 
11 ATTREZZATURE - AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 
CIG ANNO IMP/SUB CODICE VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO 
B62AB873EC 2025 284 03012 2020 20203 4 U.2.02.01.01.999 40.000,00 
B62AB873EC 2025 285 03022 2020 20201 11 U.2.02.01.05.999 1.500,00 
 
4. DI DARE ATTO che la spesa sarà esigibile nell’anno 2025 
 
5. DI DARE ATTO che sono a carico della ditta tutti i costi di stipulazione ed esecuzione del contratto (a titolo 

di esempio, imposte, bolli, costo bonifico bancario, costo emissione fattura elettronica, ecc. quando non 
diversamente disposto) 

 
6. DI DARE ATTO che il presente atto di spesa sarà pubblicato sul sito internet del comune sezione 

amministrazione trasparente ex DLgs 33/2013  
 

7. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 183, comma 7,  il presente provvedimento sarà esecutivo dalla data di 
apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
L’istruttore: Mura Carlo 
 
Il responsabile dell’ ufficio / procedimento: MURA Carlo 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 



D3-2025-00137-00016.DOC

 MURA Carlo


